МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №2

(МБОУ ДО СШ

№
2)

350015. = Краснодар, ул. имени Митрофана Седииа;175, и3В2 Кгазповага тайги. 8(8610255-70-34

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2023г. №75

О назначении ответственного лица по информационной безопасности
учрежденияи обеспечению безопасного доступак сети Интернет в 2023-

2024 учебном году

В целях обеспечения информационной безопасности МБОУ ДО СШ №2,
ограничению доступа обучающихся к видам информации, распространяемой
посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и развитию
детей, а так же не соответствующей задачам образования, в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2010 № 463-ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,
приказываю:
1Назначить ответственным лицом по информационной безопасности

МБОУ ДО СШ№2 и обеспечению безопасного доступак сети «Интернет»
работников и обучающихся, старшего инструктора-методиста Карганову
"Татьяну Александровну.

2. Старшему инструктору-методисту Т.А. Каргановой обеспечить
комплекс мер по обеспечению информационной безопасности учреждения:
“осуществлять внутренний контроль за обновлением и соблюдением
законодательства Российской Федерации о защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, за соответствием
применяемых административных и организационных мер защиты детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, принципам
и нормам информационной безопасности детей, включая критерии
определения информационной продукции (информации), распространение
которой на территории Российской Федерации запрещено или ограничено,
установленные в действующих нормативных правовых актах Российской

Федерации;
обеспечить защищенность информационных ресурсов МБОУ ДО СШ №2;

“проводить ежеквартальный мониторинг качества работы системы
контентной фильтрациив учреждении;

-обеспечить контроль за отсутствием информации, распространяемой
посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровыю и (или)
развитию детей,а также не соответствующей задачам образования;
-провести инструктажи с работниками МБОУ ДО СШ №2 по вопросам
организации защиты детей от видов информации, распространяемой
посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или)
развитию детей, а также не соответствующей задачам образования МБОУ
ДО СШ №2.

3.Контроль за выполнением ндетояон
Директор.

С приказом ознакомлен:

ТА. Карганова